

**PROTOKÓŁ Nr XX/2017**  
**z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne**  
**odbytej w dniu 15 lutego 2017r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy**  
**w Zarębach Kościelnych**

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 13<sup>00</sup> otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski poinformował że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

**I. Sprawy organizacyjne.**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XIX z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

**II. Interpelacja Radnych.**

**III. Blok dyskusyjno-decyzyjny.**

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji dla Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2023”
5. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia (wyrażenia zgody) zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
6. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zarębach Kościelnych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
11. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017.

**IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.**

**V. Sprawy różne i wolne wnioski**

**VI. Zakończenie obrad sesji.**

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

#### Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2016 roku bez odczytania. Na obecnych 13 radnych – 13 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

#### Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Głos zabrał asp. szt. Krzysztof Steć z Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej przedstawiając prezentację multimedialną pn.: „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Poinformował że mieszkańcy powiatu ostrowskiego mogą przekazywać Policji informacje o miejscach i zdarzeniach, które mają wpływ na poczucie bezpieczeństwa, które należy do podstawowych potrzeb każdego człowieka poprzez umieszczanie na stronie zaobserwowanych zagrożeń. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa opiera się o informacje skatalogowane w trzech płaszczyznach: informacje gromadzone w policyjnych systemach informatycznych, informacje pozyskiwane od obywateli (internautów) z wykorzystaniem platformy wymiany informacji, informacje pozyskiwane od społeczeństwa w trakcie: bezpośrednich kontaktów z obywatelami, z przedstawicielami samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowych itp.; w trakcie realizowanych debat społecznych poświęconych bezpieczeństwu publicznemu. Aby zgłosić zagrożenie należy wejść na stronę internetową komendy wojewódzkiej, miejskiej lub powiatowej Policji. Przekazanie tych informacji zajmuje tylko kilka chwil.. Zgłoszenie trafi do policjantów odpowiedniej komórki Policji. Na koniec zaznaczył że z narzędzia należy korzystać w sposób rozsądny bo każde naniesione na mapę zagrożenie wywoła odpowiednią reakcję Policji.

#### Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji dla Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2023”

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że musieliśmy zmienić program Rewitalizacji ponieważ Komisja przy Urzędzie Marszałkowskim zasugerowała aby zadania ujęte w programie ograniczyć do miejscowości Zaręby Kościelne nie rozszerzając na pozostałe miejscowości gminne gdyż nie mogą być ujęte w planach Urzędu Marszałkowskiego. A nie wpisanie zadań do planu Urzędu Marszałkowskiego skutkowało by tym że Program Rewitalizacji nie był by realizowany.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XX/154/17 w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji dla Gminy Zaręby Kościelne na lata 2016-2023”. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia (wyrażenia zgody) zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

z Dyrektorem Gimnazjum w okresie następnych dwóch lat nauczyciele nie stracą pracy, jeżeli chodzi o okres po 1 września 2019 roku zatrudnienie nie będzie można utrzymać dla nauczycieli WF, języka polskiego, języka angielskiego ponieważ zmniejszy się ilość klas w szkole podstawowej.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt nowej uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w sprawie włączenia Publicznego Gimnazjum w Zaręczach Kościelnych do Publicznej Szkoły Podstawowej w Zaręczach Kościelnych i zakończenia jego działalności z dniem 31 sierpnia 2017 roku.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 9 głosowało „za”, 2 głosowało „przeciw”, 2 wstrzymało się od głosu podjęła uchwałę Nr XX/156/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.7

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaręczach Kościelnych.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XX/157/17 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zaręczach Kościelnych. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.8

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XX/158/17 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/147/2016 z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

#### Ad.9

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Wójt Gminy zabierając głos wyjaśnił Radnym i Sołtysom zasady korzystania ze środków stanowiących fundusz sołecki, podkreślając jednocześnie że wykorzystanie funduszu wiąże się z zaangażowaniem mieszkańców danej wsi. Potrzeby mieszkańców zgłaszane są na zebraniach wiejskich i realizowane przez gminę z ogólnego budżetu zgodnie z potrzebami i w miarę posiadanych środków.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 12 głosowało „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu podjęła uchwałę Nr XX/155/17 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, które przedłożyła Komisja Budżetu, Oświaty, Rolnictwa, Kultury, Sportu i Rekreacji projekt dotyczył Uchwały gdzie Publiczne Gimnazjum w Zaręczach Kościelnych pozostałoby do wygaszenia i zakończyło by działalność z dniem 1 września 2019 roku.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 4 głosowało „za”, 5 głosowało „przeciw”, 4 wstrzymało się od głosu. Uchwała nie została podjęta.

Przewodniczący zwrócił się do Radnych o dyskusję.

W dyskusji zabrali głos Radny Ryszard Jabłonka, Radny Marek Nowacki, Dyrektor Publicznego Gimnazjum, i Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej.

Radny Ryszard Jabłonka poinformował, że jeżeli Rada podjęłaby w/w uchwałę nauczyciele gimnazjum zostaliby pozostawieni bez możliwości zatrudnienia jeżeli gimnazjum funkcjonowałoby samodzielnie aż do 2019 roku. Zaproponował o włączenie gimnazjum do szkoły podstawowej już od września 2017 roku traktując wszystkich nauczycieli zarówno gimnazjum jak i szkoły podstawowej jednakowo co umożliwi wszystkim nauczycielom z terenu naszej gminy zatrudnienie na tych samych warunkach. Radny Marek Nowacki zaproponował aby uchwałę o włączeniu gimnazjum do szkoły podstawowej odłożyć do 2018 roku ponieważ obecna Reforma Oświaty nie określa szczegółowo na jakich warunkach nauczyciele będą mogli być zatrudniani oraz jakie możliwości będą mieli gdy zdecydują się odejść na wcześniejszą emeryturę. Zasygnalizował że problemy z zatrudnieniem nauczycieli zawsze rozwiązywała szkoła podstawowa.

Głos zabrał Dyrektor Publicznego Gimnazjum Andrzej Raźniak informując Radę ilu nauczycieli jest zatrudnionych w gimnazjum a ilu nauczycieli uzupełnia etat w szkole podstawowej. Zwrócił się do Rady aby podjąć uchwałę o włączeniu Gimnazjum już od 1 września 2017 roku ponieważ dla zatrudnionych nauczycieli zarówno w gimnazjum jak i w szkole podstawowej w okresie przejściowym to jest do 1 września 2019 roku będą zapewnione etaty i nauczyciele gimnazjum przynajmniej w tym okresie przejściowym będą mieli pracę.

Głos zabrała Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Jolanta Porucznik informując że dla nauczycieli szkoły podstawowej obecna sytuacja jest trudna i nauczyciele są bardziej zainteresowani aby gimnazjum nie było włączone od 1 września 2017 roku tylko pozostało do wygaszenia. Jeżeli chodzi o nauczycieli gimnazjum to i w obecnej chwili uzupełniają etat w szkole podstawowej. Uważam że Dyrektor Szkoły Podstawowej na pewno zatrudni nauczycieli z Gimnazjum i nie będzie szukał nauczycieli z zewnątrz. Po analizie wspólnie przeprowadzonej



Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XX/159/17 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020.  
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.10

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XX/160/17 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. /uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.11

Sekretarz odczytała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego nie wnosząc uwag do sprawozdania.

Ad.12

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XX/161/17 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2017-2027.  
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.13

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały.

Rada Gminy w obecności 13 radnych – 13 głosowało „za”, /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr XX/162/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.  
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Wójt Gminy zabierając głos poinformował Radę o podejmowanych przez gminę decyzjach inwestycyjnych i organizacyjnych oraz o podjętych Zarządzeniach które zostały zrealizowane od ostatniej Sesji Rady Gminy a które będą realizowane w 2017 roku.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 15<sup>10</sup> zamknął Sesję dziękując za przybycie na obrady XX Sesji Rady Gminy.

**Protokolowała**

***Joanna Rukat***

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady**

  
***Jan Grabowski***